
Točka 10.

Prijedlog
Odluke o I. izmjenama i dopunama

Odluke o nerazvrstanim cestama na području općine 
Jelenje („Službene novine Općine Jelenje” broj 75/24.)



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/25-01/10
URBROJ: 2170-20-03-01/03-25-11
Dražice, 13. studenog 2025.

Općinsko vijeće Općine Jelenje

n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23. i 82/25) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Jelenje „Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) podnosim Općinskom 
vijeću Općine Jelenje na razmatranje i donošenje prijedlog Odluke o I. izmjenama i 
dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području općine Jelenje („Službene 
novine Općine Jelenje“ broj 75/24.)

OPĆINSKI NAČELNIK
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET:

Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području općine 
Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 75/24.)

PRAVNA OSNOVA:   
Zakon o cestama („Narodne novine" broj 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 
144/21, 114/22, 114/22, 4/23 i 133/23)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik Općine Jelenje 

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

OBRAZLOŽENJE:

Članak 107. Zakona o cestama propisuje da je upravljanje, građenje i održavanje 
nerazvrstanih cesta obavlja se na način propisan za obavljanje komunalnih djelatnosti 
sukladno propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo, kao i da jedinica lokalne 
samouprave vodi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama na svom području.

Na temelju uvida u važeću Odluku o popisu nerazvrstanih cesta, zaprimljenih prijedloga 
mještana te provedenim terenskim pregledom, utvrđeno je postojanje prometnice NC 0298 u 
naselju Podhum, asfaltne površine, namijenjene prometovanju motornim vozilima, 
kategorizirane kao NC2, ukupne duljine 70 metara. Također je zabilježena i cesta NC 0299 u 
naselju Podkilavac, istih karakteristika – asfaltni kolnik, namjena za motorna vozila, 
kategorija NC2, dužine 70 metara. Prema iskazima mještana, obje prometnice bile su u 
uporabi i prije 2011. godine.

Sukladno članku 131., stavku 1. Zakona o cestama, kojim se propisuje da sve ceste koje su 
se na dan stupanja na snagu tog zakona koristile za promet vozila i bile dostupne većem 
broju korisnika, a koje nisu razvrstane kao javne ceste, stječu status nerazvrstanih cesta – 
predlaže se njihovo evidentiranje u Registar nerazvrstanih cesta Općine Jelenje.

Sukladno navedenom, predlaže se Općinskom vijeću donošenje predmetne odluke.



Temeljem članaka 107. stavak 3. i članka 131. stavak 1. Zakona o cestama („Narodne 
novine” broj 84/11., 18/13., 22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 4/23. i 
133/23.) i članka 33. stavak 1. točka 3. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje” broj 
59/23. i 82/25.) Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 4. sjednici održanoj 19. studenog 2025. 
donosi 

ODLUKU
o I. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području općine 

Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 75/24.)

Članak 1.
Odluka o nerazvrstanim cestama na području općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 75/24., dalje u tekstu: Odluka) mijenja se i dopunjuje na način da se Popis 
nerazvrstanih cesta Općine Jelenje naveden u članku 41. i 42. Odluke, a koji popis je Prilog 
1 i čini sastavni dio Odluke, mijenja i dopunjuje kako slijedi:

ŠIFRA 
CESTE

NASELJE
NAZIV NERAZVRSTANE 
CESTE POKROV

VRSTA 
PROMETA OPIS CESTE

KATEGORIJA 
CESTE

DULJINA 
(m) 
ortofoto 
izmjera

0298 Podhum NC 0298 od NC 148 do 
Podhum kbr. 305/1

asfalt motorna 
vozila

Od NC 148 do Podhum 
kbr. 305/1

NC2 70

0299 Podkilavac
NC 0299 od NC 189 do 
k.o. Dražice k.č. 2575/2 asfalt motorna 

vozila
Od NC 189 do k.o. 
Dražice k.č. 2575/2 NC2 70

Članak 2.
Prilog 2. – Grafički prikaz nerazvrstanih cesta Općine Jelenje iz članaka 41. i 42. Odluke, koji 
je njen sastavni dio, dopunjuje se grafičkim prikazima NC 0298 i NC 0299, oba izrađena od 
društva Nekretnine d.o.o.

Članak 3.

Sastavni dio ove odluke čine ažurirani Prilog 1 – Popis nerazvrstanih cesta Općine Jelenje i 
Grafički prikaz NC 0298 i NC 0299.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje”. 

KLASA:  
URBROJ:  
U Dražicama, 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 
VIJEĆA OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-13T15:47:15+0100
	Općina Jelenje
	Robert Marčelja
	Ovjera dokumenta




